
UCHWAŁA NR XV/94/25
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY

z dnia 26 maja 2025 r.

w sprawie pomników przyrody

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu 
uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Leśnica są:

1) lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos) rosnąca w miejscowości Wysoka na terenie „parku przykościelnego”;

2) klon jawor (Acer pseudoplatanus) rosnący w miejscowości Wysoka na terenie „parku przykościelnego”;

3) układ skał ze stożkiem tufów wulkanicznych położony w miejscowości Góra Świętej Anny na terenie 
rezerwatu przyrody „Góra Świętej Anny”.

2. Charakterystyka i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik 
do uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Leśnicy.

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad 
dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, 
poz. 753, nr 99, poz. 826, z 2011 r. nr 291, poz. 1707, z 2016 r. poz. 2260) tracą moc pkt nr 125, nr 256 i nr 263 
załącznika do Rozporządzenia nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 72, poz. 2231).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 1322



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Rudolf Gajda

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1322



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XV/94/25

Rady Miejskiej w Leśnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY

Lp. Nazwa

Obwód
pnia na

wysokości
1,3 m
[cm]

Wysokość
drzewa

[m]

Położenie wg ewidencji 
geodezyjnej

Położenie 
geograficzne 

(PUWG 1992)
Opis lokalizacji

1
Pojedyncze drzewo 

z gatunku lipa szerokolistna 
(Tilia platyphyllos)

452 28 dz. ew. nr 239/5 
obręb Wysoka

X: 290036.35
Y: 441173.27

Na terenie 
„parku przykościelnego”

2
Pojedyncze drzewo 

z gatunku klon jawor 
Acer pseudoplatanus

460 35 dz. ew. nr 239/5 
obręb Wysoka

X: 290090.21
Y: 441128.47

Na terenie 
„parku przykościelnego”

3 Układ skał ze stożkiem 
tufów wulkanicznych nie dotyczy nie dotyczy dz. ew. nr 201/1 obręb 

Góra Świętej Anny
X: 287565.28
Y: 440916.19

Na terenie rezerwatu 
przyrody 

„Góra Świętej Anny”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1322



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XV/94/25

Rady Miejskiej w Leśnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Załącznik mapowy obrazujący położenie przedmiotowych pomników przyrody

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1322



Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1322


		2025-05-28T13:23:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




